

Frederiksberg Materialhandel ApS

**Rødovre Centrum 208
2610 Rødovre**

CVR-nr. 89 98 03 13

Årsrapport 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den:

24. januar 2018

Svend Arne Svendsen
Dirigent

ÅRSRAPPORT 2016/17

(35. regnskabsår)

INDHOLD

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3-4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse	6
Balance, aktiver	7
Balance, passiver	8
Noter	9-11
Anvendt regnskabspraksis	12-15

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden

Frederiksberg Materialhandel ApS
Rødovre Centrum 208
2610 Rødovre

CVR-nr.

89 98 03 13

Regnskabsår

1. oktober - 30. september

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har bestået i detailhandel og dermed beslægtet virksomhed.

Selskabets direktion

Svend Arne Svendsen

Selskabets revisor

Haamann A/S, Statsautoriserede revisorer
Naverland 2, 7.
2600 Glostrup
CVR.nr. 24 25 69 95

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har bestået i detailhandel og dermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der er for regnskabsåret ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning og måling

Vi henviser til note 11 hvor forholdet er nærmere beskrevet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret opnået et resultat på kr. 2.837.985, hvilket selskabets ledelse finder tilfredsstillende.

For det kommende år forventes et tilfredsstillende driftsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE

1. oktober 2016 - 30. september 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> tkr.
Bruttoresultat		15.106.769	14.320
Personaleomkostninger	1	-8.204.109	-8.684
Afskrivninger	2	<u>-526.613</u>	<u>-471</u>
Resultat af primær drift		6.376.047	5.165
Finansielle indtægter		58.940	15
Finansielle omkostninger		<u>-2.796.668</u>	<u>-3.082</u>
Resultat før skat		3.638.319	2.098
Skat af årets resultat	3	<u>-800.334</u>	<u>-456</u>
Årets resultat		<u>2.837.985</u>	<u>1.642</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.837.985</u>	<u>1.642</u>
		<u>2.837.985</u>	<u>1.642</u>

BALANCE 30. september 2017

AKTIVER

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
<u>Anlægsaktiver</u>			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	4	0	20
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	5	2.765.878	2.850
Indretning lejede lokaler		511.822	521
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		437.070	332
		<u>3.714.770</u>	<u>3.703</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6	2.000.000	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.200.000	7.800
Andre tilgodehavender, langfristet		5.000.000	0
Deposita		783.765	780
		<u>12.983.765</u>	<u>8.580</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>16.698.535</u>	<u>12.303</u>
<u>Omsætningsaktiver</u>			
Varebeholdninger			
Varebeholdninger		<u>10.962.412</u>	<u>10.751</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		224.064	139
Selskabsskat		0	605
Andre tilgodehavender		0	13
Periodeafgrænsningsposter		830	0
		<u>224.894</u>	<u>757</u>
Værdipapirer		<u>2.537</u>	<u>3</u>
Likvide beholdninger		<u>1.581.755</u>	<u>4.097</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>12.771.598</u>	<u>15.608</u>
Aktiver i alt		<u>29.470.133</u>	<u>27.911</u>

BALANCE 30. september 2017

PASSIVER

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
<u>Egenkapital</u>	7		
Anpartskapital		200.000	200
Overført resultat		<u>22.299.692</u>	<u>19.462</u>
Egenkapital i alt		<u>22.499.692</u>	<u>19.662</u>
<u>Hensatte forpligtelser</u>			
Hensættelse til udskudt skat		<u>353.000</u>	<u>338</u>
<u>Gældsforpligtelser</u>			
Langfristede gældsforpligtelser	8		
Prioritetsgæld		<u>1.689.345</u>	<u>1.817</u>
		<u>1.689.345</u>	<u>1.817</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	8	124.909	124
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.831.521	4.158
Gæld til tilknyttede virksomheder		478.313	0
Selskabsskat		785.334	432
Anden gæld		<u>1.708.019</u>	<u>1.380</u>
		<u>4.928.096</u>	<u>6.094</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>6.617.441</u>	<u>7.911</u>
Passiver i alt		<u>29.470.133</u>	<u>27.911</u>
Eventualforpligtelse	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	11		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
1. <u>Personaleomkostninger</u>		
Lønninger	7.274.523	7.677
Pensioner	784.994	833
Sociale omkostninger	98.822	107
Personaleomkostninger	56.569	59
Regulering feriepengeforpligtelse	-10.799	8
	<u>8.204.109</u>	<u>8.684</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>24</u>
2. <u>Afskrivninger</u>		
Goodwill	20.000	20
Bygninger	84.567	85
Indretning lejede lokaler	258.301	237
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	163.745	129
	<u>526.613</u>	<u>471</u>
3. <u>Skat af årets resultat</u>		
Sambeskatningsbidrag	785.334	432
Regulering af udskudt skat	15.000	30
Skat vedrørende tidligere år	0	-6
	<u>800.334</u>	<u>456</u>
4. <u>Immaterielle anlægsaktiver</u>		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2016		<u>100.000</u>
Kostpris 30. september 2017		<u>100.000</u>
Afskrivninger 1. oktober 2016		80.000
Årets afskrivninger		<u>20.000</u>
Afskrivninger 30. september 2017		<u>100.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017		<u>0</u>

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</u>
Kostpris 1. oktober 2016	4.489.140	2.279.628	2.790.402
Tilgang	<u>0</u>	<u>249.250</u>	<u>269.228</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>4.489.140</u>	<u>2.528.878</u>	<u>3.059.630</u>
Afskrivninger 1. oktober 2016	1.638.695	1.758.755	2.458.815
Årets afskrivninger	<u>84.567</u>	<u>258.301</u>	<u>163.745</u>
Afskrivninger 30. september 2017	<u>1.723.262</u>	<u>2.017.056</u>	<u>2.622.560</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>2.765.878</u>	<u>511.822</u>	<u>437.070</u>

6. Finansielle anlægsaktiver

	<u>Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder</u>	<u>Tilgodeha- vender hos associe- rede virk- somheder</u>	<u>Andre tilgode- havender, langfristet</u>	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. oktober 2016	0	13.000.000	0	779.877
Tilgang	<u>2.000.000</u>	<u>0</u>	<u>5.000.000</u>	<u>3.888</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>2.000.000</u>	<u>13.000.000</u>	<u>5.000.000</u>	<u>783.765</u>
Op- og nedskrivninger 1. oktober 2016	0	-5.200.000	0	0
Årets op- og nedskrivning	<u>0</u>	<u>-2.600.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Op- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>0</u>	<u>-7.800.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>2.000.000</u>	<u>5.200.000</u>	<u>5.000.000</u>	<u>783.765</u>

Lånet til Re-N Technology ApS er blevet omlagt til ansvarlig lånekapital i 2011.

NOTER

7. Egenkapital

	<u>Anparts- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2016	200.000	19.461.707	19.661.707
Overført af årets resultat		<u>2.837.985</u>	<u>2.837.985</u>
Egenkapital 30. september 2017	<u>200.000</u>	<u>22.299.692</u>	<u>22.499.692</u>

8. Langfristede gældsforpligtelser

	<u>30.09.2016 gæld i alt tkr.</u>	<u>30.09.2017 gæld i alt kr.</u>	<u>Afdrag næste år kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
Prioritetsgæld	<u>1.941</u>	<u>1.814.254</u>	<u>124.909</u>	<u>1.127.944</u>

9. Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i et sambeskatningsforhold. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med søsterselskaberne Rødovre Materialhandel ApS, Haslev Materialhandel A/S, Mens Shop ApS, Svend Arne Svendsen Finans ApS samt moderselskabet SA Svendsen Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytte, renter og royalties vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, tkr. 1.814, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 2.766.

11. Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har stillet kapital til rådighed for driften hos associeret virksomhed indenfor koncernen. Lånet er på 13 mio. kr. og er efter ledelsens vurdering nedskrevet til 5,2 mio. kr.

Re-N Technology ApS forventer i det kommende år en igangsætning af projektering/finansiering af udvikling af biogas anlæg således at der opnås en fremtidig indtjening.

Værdiansættelsen af dette tilgodehavender behæftet med betydelig risiko og afhænger af udviklingen af de igangværende projekter og der kan derfor i næste regnskabsår opstå behov for enten yderligere nedskrivning eller for tilbageførsel af tidligere foretagne nedskrivninger.
